
 

 
Kanalizace a vodovod Chlumec nad Cidlinou, ulice Mládežnická a Na Vinici Strana 1/2                     

DODATEK č. 1  

KE SMLOUV Ě O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315190-315 200/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 1614/2016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku,  
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

                                 

zastoupena:   Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:   
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl – technický dozor stavebníka a koordinátor  
bezpečnosti práce na staveništi 

                         
2/ Zhotovitel:  VAK STAVBY, spol. s r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Výrobní 510, Hradec Králové 503 41 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 3942 
zastoupena: Roman Kučera, Ing. Monika Halamová - jednatelé 
 
IČ:  48169234 
DIČ:  CZ48169234 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  335409/0300 
telefon:   495 545 222   
fax:   495 545 222 
e-mail:  info@vakstavby.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Monika Halamová, Pavel Středa 
 



 

 
Kanalizace a vodovod Chlumec nad Cidlinou, ulice Mládežnická a Na Vinici Strana 2/2                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodatek ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby 
Kanalizace a vodovod Chlumec nad Cidlinou, ulice Mládežnická a Na Vinici dle 
změnového listu č.1. Tento změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Z důvodu níže uvedených víceprací dochází k úpravě termínu dokončení díla. 
V důsledku kolize trasy kanalizačního řadu je nutná demolice stávající armaturní komory a 
výměna armatur v této komoře za armatury, které jsou vhodné pro zásyp zeminou.  
Dále je v důsledku kolize s nově navrženou trasou kanalizačního řadu nutná přeložka vedení 
veřejného osvětlení. 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:  31.7.2017 
 
2/ Místem plnění je: Chlumec nad Cidlinou ul.  Mládežnická, Na Vinici 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem základní SOD ( bez DPH) 17 830 347,- Kč 

Méněpráce celkem                                                                               - 799 039,-Kč  

Vícepráce celkem                                                                                   249 185,-Kč 

Změna  ceny celkem -549 854,-Kč 

Cena celkem dle dodatku č.1 ( bez DPH) 17 280 493,- Kč 

 
V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Smluvní strany považují rozpočet za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován 
v registru smluv a ani na profilu objednavatele. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
příloha č.1 - Změnový list č.1 
 

V Hradci Králové dne ………….. 
 
V Hradci Králové dne …………………..  

 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 
 
 

 
 
 

……………………………………… 

 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
předseda představenstva  jednatelé 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. VAK STAVBY, spol. s r.o. 
 



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo :  1 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK STAVBY spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK STAVBY spol. s r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 18.4.2017 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
 Změna č. 1 – V průběhu realizace bylo zjištěno, že trasa nové kanalizace koliduje se 
stávající vodoměrnou šachtou. Navrhujeme tuto šachtu zrušit a nahradit stávající armatury 
za armatury vhodné pro uložení do země. Projektová dokumentace s touto kolizí 
nepočítala. 
 
Změna č. 2 – Navrhujeme odpočet čerpání podzemních vod se kterým bylo počítáno v PD. 
Při realizaci nebyl objeven výskyt spodních vod, proto nebylo potřeba čerpat. 
 
Změna č. 3 – Navrhujeme odpočet komunikace v ulici Na Vinici. Na základě dohody 
s Městem Chlumec nad Cidlinou, nebude uvedena komunikace v ulici Na Vinici do 
stávajícího stavu tak, jak je uvedeno v PD. Město Chlumec nad Cidlinou zde plánuje 
rekonstrukci povrchů komunikací. Rýha potřebná pro rekonstrukci vodovodu a kanalizace 
bude dosypána do úrovně stávající komunikace recyklátem a takto předána zástupci Města 
Chlumec nad Cidlinou. 
 
Změna č. 4 – Navrhujeme přeložku stávajícího vedení veřejného osvětlení ležící v trase 
kanalizace v celkové délce 4 m. Tato kolize byla zjištěna až v průběhu zemních prací. 
Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:   
 
Stanovisko objednatele:   

Stanovisko zhotovitele:   

Stanovisko projektanta:   

Stanovisko provozovatele:  

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK STAVBY spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK STAVBY spol. s r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 18.4.2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
 
 
 
 
 
Rekapitulace více, mén ěprací  
 
1 – Odstranění armaturní šachty                                       166 214,- Kč 
2 – Odpočet čerpání podzemní vody                               -318 117,- Kč    
3 – Odpočet komunikace                                                 -412 761,- Kč 
4 – Přeložka veřejného osvětlení                                        14 810,- Kč 
       celkem                                                                       -549 854,- Kč 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
-549 854,- Kč bez DPH 
(mínus pětsetčtyřicetdevěttisícosmsetpadesátčtyři korun českých) 

 

Zpracoval:   Převzal: 
Ing. Monika Halamová 

za zhotovitele (jméno/podpis) 
Ing. Petr Keindl                                        

za objednatele (jméno/podpis) 

 
 
 
 
 
Datum:18.4.2017 

 
 
 
 
Datum:  18.4.2017 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VAK STAVBY spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK STAVBY spol. s r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 25.4.2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou emailem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
-549 854,- Kč bez DPH 
(mínus pětsetčtyřicetdevěttisícosmsetpadesátčtyři korun českých) 
 
 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 
                                               

Ing. Monika Halamová 
za zhotovitele (jméno/podpis) 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

(jméno/podpis)                                              
 

 
 
 
 
 
Datum: 25.4.2017 

 
 
 
 
 

Datum:  25.4.2017                     


